
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

SERVIZIO DI CAMPIONAMENTO, 

ANALISI CHIMICHE E 

MONITORAGGIO IN CONTINUO 

DELLE EMISSIONI (SME)  

Ufficio Gare e Appalti  

data: 11.07.2023 

 

 

Firma di chi verifica il documento 

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

 

- è in scadenza il 21.07.2023 il contratto di appalto n. 289/2021 stipulato con Agrolab Italia srl avente per 

oggetto il “servizio di campionamento ed analisi di emissioni di matrice gassosa e di taratura e verifica dei 

sistemi di monitoraggio in continuo delle emissioni (SME)”; 

 

- la Responsabile del Servizio Chimico, Federica Bertoncin, ha trasmesso R.d.A., unitamente alle specifiche 

tecniche, per l’affidamento del servizio in parola, proponendo di consultare i seguenti operatori economici 

iscritti alla pertinente categoria dell’Albo Fornitori ed in possesso di competenze tecniche e struttura 

aziendale idonei per l’espletamento del servizio da affidarsi:  

 

“omissis” 
 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la richiesta di approvvigionamento avente per oggetto il “servizio di campionamento, 

analisi chimiche e monitoraggio in continuo delle emissioni (SME) presso il termovalorizzatore e il 

servizio di campionamento e analisi chimiche di biogas ed aria presso la discarica di Asiago” 

(allegato sub “A”), le relative specifiche tecniche (allegato sub “B”) e la documentazione di gara.  

Condizioni: 

fattispecie contrattuale: appalto di servizi  

durata del contratto: 36 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione/avvio del servizio  

importo presunto di contratto (36 mesi): € 173.063,00 oltre IVA di legge di cui: 

- € 161.465,00 per il Settore Smaltimento; 

- € 11.598,00 per il Servizio Commerciale Discariche 

 

2)  di procedere, per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023, da espletarsi attraverso piattaforma di e-

procurement “Viveracqua”, previa consultazione degli operatori economici di cui alle premesse; 

l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs. 

36/2023. 

 

 

Schio, lì 12.07.2023    

    

 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

         Riccardo Ferrasin  

Pubblicato sul profilo del committente 

in data 17 luglio 2023 

 

 


